ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO ESTADUAL DE DIREITOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

51ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA CEDH-SC

A Presidente do Conselho Estadual de Direitos Humanos – CEDH/SC, instituído pela Lei nº

16.534, de 23 de dezembro de 2014, alterada pela Lei nº 16.833, de 16 de dezembro de 2015,

no uso de suas atribuições legais, convoca todos os seus Conselheiros Titulares e na

ausência dos mesmos, seus respectivos Suplentes, para a 51ª Reunião Plenária Ordinária:

51ª Reunião Plenária Ordinária

Data: 09/09/2021 - 5ª feira

Horário: 13h30min

Local: Link da videochamada: https://meet.google.com/urd-apoz-gau
Ou disque: 7495-(BR) +55 51 4560  PIN: 286 706 757#
Outros números de telefone: https://tel.meet/urd-apoz-gau?pin=3391899537806

Ordem do Dia:

1. Abertura;

2. Levantamento de quórum;

2. Leitura e aprovação da ordem do dia;

3. Justificativas de ausências;

4. Devolutiva das ações da última plenária;

5. Leitura e votação do Regimento Interno;

6. Funcionamento das Comissões;

7. Comitê Intersetorial de Monitoramento e Acompanhamento das pessoas em situação de

rua -CIAMP;

8. Acesso de denúncias feitas pelo disque 100 e pela Ouvidoria Geral do Estado (0800-644-

8500);

9. Informes gerais;

Florianópolis, 31 de agosto de 2021.

                                                  Fabrício Bogas Gastaldi

    ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO ESTADUAL DE DIREITOS HUMANOS

Presidente do Conselho Estadual de Direitos Humanos de Santa Catarina